АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«30»  декабря  2014  года

                                       №  50

с. Сытомино

Об утверждении Плана противодействия

коррупции в муниципальном образовании

сельское поселение Сытомино на 2015 год

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», руководствуясь пунктом 33 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе -Югре, в соответствии с распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.05.2014 № 251-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора ХМАО-Югры от 30.01.2014 № 45-рг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре на 2014-2015 годы»:
1. Утвердить  План  противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Сытомино на 2015 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Настоящее распоряжение обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Сытомино.

         3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  главу сельского поселения Сытомино

И.о. главы сельского поселения Сытомино                                    Г.Н.Сидорова

                Приложение к распоряжению
      администрации сельского

      поселения Сытомино
      от «30» декабря 2014 года №  50
План
противодействия коррупции

в муниципальном образовании сельское поселение Сытомино на 2015 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные исполнители

	Раздел 1. Меры по нормативно-правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.1.
	Осуществление постоянного мониторинга муниципальной нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	по мере необходимости
	заведующий сектором по организации деятельности администрации сельского поселения Сытомино
Полякова А.П.

	1.2.
	Организация работы по антикоррупционной экспертизе проектов нормативных правовых актов, принимаемых в муниципальном образовании, в том числе:

	1.2.1.
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции
	постоянно
	заместитель главы поселения Сидорова Г.Н. заведующий сектором по организации деятельности администрации сельского поселения Сытомино

Полякова А.П.
главный специалист Бронникова Л.А.

	Раздел 2. Меры по совершенствованию муниципального управления и установлению антикоррупционных механизмов

	2.1. Деятельность органа  местного самоуправления по снижению административных барьеров и повышению доступности муниципальных услуг

	2.1.1.
	Организация работы по актуализации реестра муниципальных услуг
	в течение
2015 года

	заместитель главы поселения Сидорова Г.Н.

	2.1.2.
	Осуществление постоянного мониторинга за качеством, объемами и соблюдением законодательства при предоставлении муниципальных услуг
	постоянно
	заместитель главы поселения Сидорова Г.Н. заведующий сектором по организации деятельности администрации сельского поселения Сытомино

Полякова А.П.

	2.2. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации

кадровой политики в органах местного самоуправления

	2.2.1.
	Проведение анализа результатов:

- проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой;

- проверок сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- практики выявления и устранения нарушений требований к служебному поведению;

- практики выявления и урегулирования конфликта интересов;

- привлечения муниципальных служащих к дисциплинарной ответственности
	 За 2014 год
до 30.12.2015г.

	заведующий сектором по организации деятельности администрации сельского поселения Сытомино

Полякова А.П.

	2.2.2.
	Организация проверки достоверности представляемых гражданином персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу
	при поступлении на муниципальную службу в установленные  сроки в соответствии с законодательством

	 заведующий сектором по организации деятельности администрации сельского поселения Сытомино

Полякова А.П.

	2.3. Информационное обеспечение, взаимодействие с общественностью в ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции

	2.3.1.
	Подготовка информационных материалов по вопросам противодействия коррупции для размещения на официальном сайте сельского поселения Сытомино
	не реже одного раза в полгода
	заведующий сектором по организации деятельности администрации сельского поселения Сытомино

Полякова А.П.

	2.3.2.
	Реализация  права граждан на получение достоверной информации, на на официальном сайте сельского поселения Сытомино, где должны быть отражены сведения о структуре органов местного самоуправления, их функциональном назначении, а также размещены административные регламенты, время приема руководством граждан и др. в соответствии с Федеральным законом               от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	постоянно
	главный специалист Бронникова Л.А.

	Раздел 3. Меры по повышению профессионального уровня  муниципальных служащих

	3.1.
	Осуществление проверки знаний, ограничений и запретов для муниципальных служащих при аттестации и квалификационного экзамена
	по отдельному графику
	заведующий сектором по организации деятельности администрации сельского поселения Сытомино

Полякова А.П.

	Раздел 4. Первоочередные меры по реализации настоящего плана
(организационные мероприятия)

	4.1.
	Обобщение результатов мониторинга реализации мер по противодействию коррупции в сельского поселения Сытомино.
	за 2015 год

до 01.02.201г

	заведующий сектором по организации деятельности администрации сельского поселения Сытомино

Полякова А.П.

	4.2.
	Разработка проекта-плана по противодействию коррупции на 2016 год
	Декабрь 2015 года
	заведующий сектором по организации деятельности администрации сельского поселения Сытомино

Полякова А.П.